
Výbor  pro  výchovu,  vzdě lávání  a  zaměstnanost

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 646 • fax: + 420 485 226 330 
e-mail: tomas.pokorny@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508

Usnesení Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Libereckého kraje z 19. února 2019

usnesení č. 2/2019/VVVZ/8
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje 
po projednání

s c h v a l u j e

program 2. zasedání konaného dne 19. února 2019.

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK:

12 12 0 0 0 PŘIJATO

usnesení č. 2/2019/VVVZ/9
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje 
po projednání

v o l í

Jaromíra Dvořáka ověřovatelem zápisu z 2. řádného zasedání Výboru pro výchovu, 
vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 19. 2. 2019.

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK:

13 11 0 2 0 PŘIJATO

usnesení č. 2/2019/VVVZ/10
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje 
po projednání

s c h v a l u j e

zápis Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje 
z jednání konaného dne 22. 1. 2019.

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK:

13 13 0 0 0 PŘIJATO

usnesení č. 2/2019/VVVZ/11
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po 
projednání

s c h v a l u j e

1. v programu č. 4.1 Program volnočasových aktivit Dotačního fondu Libereckého kraje 
1.1. minimální bodovou hranici pro podporu projektů ve výši 9,6 bodů,
1.2. poskytnutí dotace ve výši 100 % požadované dotace,



2

2. v programu č. 4.3 Specifická primární prevence rizikového chování Dotačního fondu 
Libereckého kraje
2.1. minimální bodovou hranici pro podporu projektů ve výši 8,8 bodů,
2.2. poskytnutí dotace ve výši 100 % požadované dotace,

3 . v programu č. 4.4 Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže Dotačního fondu 
Libereckého kraje
3.1. minimální bodovou hranici pro podporu projektů ve výši 4,5 bodů,
3.2. poskytnutí dotace ve výši 100 % požadované dotace,

d o p o r u č u j e

orgánům Libereckého kraje poskytnout neinvestiční dotaci v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje

1. z programu č. 4.1. Program volnočasových aktivit níže uvedeným příjemcům: 

PČ NÁZEV PROJEKTU: ŽADATEL:
výše dotace 
v Kč

1 Logopedický příměstský tábor Tvořivá logopedie z.s. 50 000   

2 1+1=1 Dramacentrum Bezejména, z.s. 50 000   

3 Letní dětský tábor Aldebaran - LDT, z.s. ALDEBARAN - LDT, z.s. 50 000   

4 Tomíci v kraji - Dakoti v akci III Asociace TOM ČR, TOM 19197 DAKOTI 50 000   

5 Letní skautské tábory
Junák - český skaut, přístav Ralsko Mimoň, 
z.s.

50 000   

6
Zkvalitnění a rozšíření nabídky volnočasových 
aktivit žáků waldorfských tříd

Waldorfská iniciativa Liberec, z.s. 50 000   

7 S tomíkama do přírody Asociace TOM ČR, TOM 1007 CHIPPEWA 50 000   

8 Vybavení táborové základny - přístřešek na jídelnu Pionýr, z.s. - Pionýrská skupina Tužíňáci 50 000   

9 Celoroční podpora aktivit a obnova materiálu Junák - český skaut, středisko Doksy, z.s. 50 000   

10
Kluby a tábory dětí a mládeže při Komunitním 
centru Bétel

Sbor Jednoty bratrské v Chrastavě 50 000   

11
Podpora pravidelné celoroční činnosti libereckých 
skautů

Junák - český skaut, středisko Mustang 
Liberec, z.s.

50 000   

12 Adelline - Jsme v tom už 10 let společně
Základní škola, Česká Lípa, Partyzánská 1053, 
příspěvková organizace

50 000   

13 KAŽDÝ MĚSÍC SPOLU
Podkrkonošská společnost přátel dětí 
zdravotně postižených Semily, z.s.

50 000   

14 OSTROV SNŮ VČAS, z. s. 50 000   

15 Příměstské tábory 2019 Rodinný klub Motýlek, z.s. 25 000   

16 Flotila Liberec - celoroční činnost
Junák - český skaut, přístav Flotila Liberec, 
z.s.

29 900   

17
Montessori učebna pro rodiče s dětmi - Hry a 
objevy, Monte klubík

Spolek Montessori Liberec 50 000   

18 Volnočasové kluby Vagón a GaD Jednota bratrská Hrádek nad Nisou 50 000   

19 Letní pobytový tábor ZŠ 5.května Liberec
Základní škola, Liberec, ul. 5. května 64/49, 
příspěvková organizace

50 000   

20 Sluníčkové prázdniny
Středisko volného času Sluníčko Lomnice nad 
Popelkou, příspěvková organizace

50 000   



3

PČ NÁZEV PROJEKTU: ŽADATEL:
výše dotace 
v Kč

1 Logopedický příměstský tábor Tvořivá logopedie z.s. 50 000   

21 Letní pěvecké soustředění Benecko Jizerka Semily z.s. 50 000   

22
Pravidelné volnočasové aktivity dětí a mládeže 
Krav Maga pro děti a juniory

Krav Maga Nico klub, z.s. 49 810   

23 Sportovní prázdniny v Libereckém kraji 2019 Sportovní městečko, z.s. 50 000   

24 Letní tábor PROFIT 2019 OS PROFIT, z. s. 40 000   

25 VRAH 2019 Statek, z. s. 25 000   

26 Raspenavské hrátky
Základní škola a Mateřská škola Raspenava, 
okres Liberec - příspěvková organizace

20 000   

27 Bavíme se společně
Základní škola T. G. Masaryka, Hodkovice 
nad Mohelkou, okres Liberec, příspěvková 
organizace

25 000   

28 Malý inženýr
Mateřská škola speciální Jablonec nad Nisou, 
Palackého 37, příspěvková organizace

35 000   

29
Obnova a doplnění vybavení, pro zajištění běžné 
skautské činnosti (tábory, výpravy schůzky)

Junák - český skaut, středisko Jablonec nad 
Nisou, z.s.

50 000   

30
Zvednutá rukavice (Ať jsi lev nebo gazela, když se 
probudíš, musíš běžet)

Asociace TOM ČR, 20505 Bobříci ORZ 50 000   

31 Náruč dětem 2019 Centrum pro rodinu Náruč, z.s. 50 000   

32 Centrum LAMPA LAMPA, z.s. 50 000   

33 Pro šikovné ruce a úsměv dětí Centrum Mateřídouška, z.s. 30 000   

34
Materiální vybavení pro pohybové hry 1. - 5. třídy 
- druhá etapa

Základní škola Tanvald, Sportovní 576, 
příspěvková organizace

25 000   

35 Letní skautský tábor 2019
Junák - český skaut, středisko Ještěd Liberec, 
z.s.

50 000   

36 Zpěvem k srdci ZLOM z.s. 35 000   

37 Z muzikálu do muzikálu Základní škola Košťálov 39 000   

38 Celoroční oddílové aktivity Pionýr, z.s. - Pionýrská skupina Objevitelé 26 900   

39 Tančíme s Alymirkou Mirka Šebková 50 000   

40 Volný čas aktivně aneb touláme se českým krajem
Základní škola Liberec, Lesní 575/12, 
příspěvková organizace

20 000   

41 Volnočasový klub hravě
Základní škola Turnov, Skálova 600, 
příspěvková organizace

49 000   

42 Zájmové kroužky při ZŠ Okna
Základní škola a mateřská škola, Okna, okres 
Česká Lípa, příspěvková organizace

50 000   

43 Dětský letní tábor Dolní Mísečky 2019
Středisko volného času Žlutá ponorka Turnov, 
příspěvková organizace

21 000   

44 Tábory 2019 Mgr. Pavel Bernát 50 000   

45 Celoroční kroužek mladých rybářů 2019
Český rybářský svaz, z.s., místní organizace 
Hodkovice nad Mohelkou

42 000   

46
Volnočasové aktivity pro sociálně znevýhodněné 
děti a mládež z NZDM Vafle

Rodina v centru, z.ú. 50 000   

47 LÉTO V POHYBU
Dům dětí a mládeže "Smetanka", Nový Bor, 
okres Česká Lípa, příspěvková organizace

50 000   



4

PČ NÁZEV PROJEKTU: ŽADATEL:
výše dotace 
v Kč

1 Logopedický příměstský tábor Tvořivá logopedie z.s. 50 000   

48 Nudit se nebudeme!
Klub přátel a sponzorů Domu dětí a mládeže, 
z.s.

24 000   

49 Turnovský letní příměstský tábor 2019 POVYK, z.s. 50 000   

50 Výtvarně - řemeslné kroužky v KultiVARu cool-NISA-tour z.s. 50 000   

51 Tábor Pod Sovím vrchem Spolek Soví vrch 26 000   

52 Bertíci jako součást jedné velké rodiny
Mateřská škola "U Bertíka", Liberec, 
Purkyňova 458/19, příspěvková organizace

24 000   

53 Letní prázdniny 2019 ve CVAKu
Centrum pro vzdělávání a kulturu, příspěvková 
organizace

25 432   

54
Příprava a realizace akce Cesta lesem pohádek 
2019

Mateřské a dětské centrum Maják, z.s. 30 000   

55 Kdo si hraje, nezlobí 2019 Komunitní středisko Kontakt Liberec, p.o. 50 000   

56 Smolíček 2019 - knížka žije Semínko země, z.s. 50 000   

57
Volnočasové kroužky a aktivity při ZŠ Rovensko 
pod Troskami

Základní škola Rovensko pod Troskami, 
příspěvková organizace

50 000   

58 Šenovská smeč (5.ročník)
Základní škola a mateřská škola, Kamenický 
Šenov, nám. Míru 616, příspěvková 
organizace

40 000   

59
Nákup materiálu a pomůcek pro zkvalitnění 
podmínek realizace volnočasových aktivit

Základní škola, Základní umělecká škola a 
Mateřská škola, Frýdlant, okres Liberec 

49 995   

60 Školní klub ZŠ Křížany
Základní škola Křižany - Žibřidice, okres 
Liberec, příspěvková organizace

31 500   

61 Nábytek do skautské klubovny
Junák - český skaut, středisko Varta Semily, 
z.s.

49 500   

62 Podpora atelieru keramiky Malina Spolek rodičů při ZŠ Aloisina výšina Liberec 50 000   

63 Sportovní a volnočasové akce 2019
Základní škola, Česká Lípa, 28. října 2733, 
příspěvková organizace

30 000   

64 Kreativní dílny v Řasničce
Základní škola a Mateřská škola Dolní 
Řasnice, příspěvková organizace

47 705   

65
Junák - český skaut, středisko Štika Turnov, z.s. -
Zlepšení podmínek stanového tábora

Junák - český skaut, středisko "Štika" Turnov, 
z.s.

20 000   

66 Hurá do laboratoře IQLANDIA, o.p.s. 50 000   

67 Údržba a zajištění provozu Volnočasového klubu ŠEŠULE, z.s. 30 000   

68 Údržba základny a provoz pionýrské skupiny Pionýr z.s. - Pionýrská skupina Výři 30 000   

69
Zkvalitnění podmínek pro volnočasové aktivity 
žáků ZŠ Pivovarská

Základní škola Jablonec nad Nisou, 
Pivovarská 15, příspěvková organizace

50 000   

70
Za řemesly a ekoprogramy do jindřichovického 
skanzenu IV.

LUNARIA, z.s. 50 000   

71 Mezinárodní setkání mládeže "Léto 2019" Free Time Activities, z.s. 43 505   

72
Činnost oddílu mládeže Vodní záchranné služby, 
p.s. Jablonec nad Nisou

Vodní záchranná služba ČČK Jablonec nad 
Nisou, pobočný spolek

45 000   

73 Táborová činnost 2019 SPORTOVNÍ KLUB NOVÝ BOR z. s. 50 000   

74 Víkendy s Klikou Motyčkovic klika z. s. 50 000   



5

PČ NÁZEV PROJEKTU: ŽADATEL:
výše dotace 
v Kč

1 Logopedický příměstský tábor Tvořivá logopedie z.s. 50 000   

75
Malba a kresba A-Z - výtvarně kreativní a tvořivý 
kurz

Lenka Rajská 39 800   

76 Výtvarné a rukodělné dílny pro děti a mládež Oblastní charita Jilemnice 50 000   

77 Turistické pochody a setkání pro děti Klub českých turistů odbor Semily 42 000   

78
Setkání turistických oddílů mládeže Libereckého 
kraje

Asociace TOM ČR, TOM 19115 MÁCI 26 000   

2. z programu č. 4.3 Specifická primární prevence rizikového chování níže uvedeným 
příjemcům: 

PČ NÁZEV PROJEKTU: ŽADATEL:
výše dotace 
v Kč

1
Program prevence rizikového chování (ZŠ 
Vrchlického)

Základní škola, Liberec, Vrchlického 262/17, 
příspěvková organizace

29 400

2 Prevence v Desné
Základní škola a mateřská škola Desná, okres 
Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace

50 000

3 Společně v bezpečí 2
Základní škola Rovensko pod Troskami, 
příspěvková organizace

29 250

4 Primární prevence rizikového chování
Základní škola Liberec, Sokolovská 328, 
příspěvková organizace

16 800

5
Prevence rizikového chování, aneb společně to 
dokážeme

Základní škola, Liberec, Dobiášova 851/5, 
příspěvková organizace

50 000

6 Primární prevence na ZŠ Špičák
Základní škola, Česká Lípa, 28. října 2733, 
příspěvková organizace

25 000

7 Lepší život bez cigaret
Základní škola Dr. Miroslava Tyrše, Česká 
Lípa, Mánesova 1526, příspěvková organizace

30 000

8 Primární prevence na ZŠ a MŠ Kamenický Šenov
Základní škola a mateřská škola, Kamenický 
Šenov, nám. Míru 616, příspěvková 
organizace

40 000

9
Prevence patologického chování v školním 
kolektivu

Základní škola a Mateřská škola Josefův Důl, 
okres Jablonec nad Nisou, příspěvková 
organizace

20 000

10 Primární specifická prevence
Základní škola Karla Hynka Máchy Doksy, 
Valdštejnská 253, okres Česká Lípa, 
příspěvková organizace

15 302

11 Společně lépe
Křesťanská základní škola a mateřská škola 
J.A.Komenského

15 000

12 Zdravě do života II
Základní škola praktická a Základní škola 
speciální, Jablonné v Podještědí, příspěvková 
organizace

15 135

13 Prevence pro všechny
Základní škola Lidická, Hrádek nad Nisou, 
Školní ul. 325, okres Liberec, příspěvková 
organizace

50 000

14 Preventivní aktivity školy
Základní škola T. G. Masaryka Lomnice nad 
Popelkou, příspěvková organizace

17 500

15
Program prevence rizikového chování (ZŠ 
Vratislavice)

ZÁKLADNÍ ŠKOLA LIBEREC -
VRATISLAVICE NAD NISOU, příspěvková 
organizace

41 000

16 Víkendový pobyt s adiktologickou přednáškou
Základní škola, Praktická škola a Mateřská 
škola, Česká Lípa, Moskevská 679, 
příspěvková organizace

50 000

17
Specifická primární prevence rizikového chování 
na ZŠ náměstí Míru Nový Bor

Základní škola Nový Bor, náměstí Míru 128,  
okres Česká Lípa, příspěvková organizace

41 000

18
Primární prevence rizikového chování (ZŠ 
Raspenava)

Základní škola a Mateřská škola Raspenava, 
okres Liberec - příspěvková organizace

15 000



6

PČ NÁZEV PROJEKTU: ŽADATEL:
výše dotace 
v Kč

19
Komplexní program prevence na ZŠ Turnov 
Žižkova

Základní škola Turnov, Žižkova 518, 
příspěvková organizace

15 000

20 Primární prevence ve škole
Základní škola a Mateřská škola Stráž pod 
Ralskem, příspěvková organizace

18 480

21 Předcházíme problémům
Základní škola Kravaře, okres Česká Lípa, 
příspěvková organizace

20 000

22
Budování týmu jako prostředek primární prevence 
rizikového chování

Základní škola a Mateřská škola Studenec, 
okres Semily, příspěvková organizace

50 000

23
Lepší dříve, než-li později aneb program primární 
prevence na ZŠ Lesní

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, 
příspěvková organizace

20 000

24 Poznávejme se navzájem 2019
Euroškola Česká Lípa střední odborná škola s. 
r. o.

33 550

25 BIPO 2019 Doctrina - Podještědské gymnázium, s.r.o. 45 125

26 Specifická primární prevence na ZŠ Pivovarská
Základní škola Jablonec nad Nisou, 
Pivovarská 15, příspěvková organizace

15 000

27
Jeden za všechny, všichni za jednoho (adaptační 
kurz pro 6. třídy)

Základní škola Jablonec nad Nisou, Liberecká 
26, příspěvková organizace

30 000

28 Prevence u nás stále hraje prim II
Základní škola, Liberec, Ještědská 354/88, 
příspěvková organizace

47 400

29 Dobré vztahy - zdravé školní klima
Základní škola a Mateřská škola Velké Hamry, 
příspěvková organizace

33 050

30 Prevencí proti riziku
Základní škola a Mateřská škola, Česká Lípa, 
Jižní 1903, příspěvková organizace

28 000

3. z programu č. 4.4 Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže níže uvedeným 
příjemcům: 

PČ NÁZEV PROJEKTU: ŽADATEL:
výše dotace 
v Kč

1 pIšQworky 2019 Student Cyber Games, z.s. 16 000

2 Logická olympiáda - Liberecký kraj Mensa České republiky 30 000

3
Zlatá pětka Mikroregionu Hrádecko - Chrastavsko 
2019

Město Hrádek nad Nisou 17 500

4
Získávání zájmu dětí a mládeže o technické obory 
v Libereckém kraji

Centrum AMAVET Lomnice nad Popelkou 30 000

5 Moje město Liberec: Významná výročí 2019
Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec, 
příspěvková organizace

18 000

6 Věda nás baví
Středisko volného času Sluníčko Lomnice nad 
Popelkou, příspěvková organizace

30 000

7 Nadání k (po)hledání
Základní škola, Česká Lípa, Partyzánská 1053, 
příspěvková organizace

13 000

8 Vex IQ Cup
Základní škola Nový Bor, náměstí Míru 128, 
okres Česká Lípa, příspěvková organizace

30 000

9 Jdeme za svým cílem
Základní škola Dr.Miroslava Tyrše, Česká 
Lípa, Mánesova 1526, příspěvková organizace

25 000

10 Finanční matematika v praxi
Základní škola a mateřská škola, Kamenický 
Šenov, náměstí Míru 616, příspěvková 
organizace

18 000

11
Zlepšení podmínek pro práci s nadanými dětmi na 
ZŠ Pivovarská

Základní škola Jablonec nad Nisou, 
Pivovarská 15, příspěvková organizace

30 000

12 Ozobot ve škole
Základní škola T. G. Masaryka, Hodkovice 
nad Mohelkou, okres Liberec, příspěvková 
organizace

25 000



7

PČ NÁZEV PROJEKTU: ŽADATEL:
výše dotace 
v Kč

13 Podpora talentů na ZŠ Lesní
Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, 
příspěvková organizace

19 000

14 LODNÍ MODELÁŘI Klub lodních modelářů Admiral p.s. 10 000

15
Podpora talentovaných žáků v přírodovědných 
oborech

Základní škola a Mateřská škola Janov nad 
Nisou, příspěvková organizace

30 000

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK:

14 12 0 2 0 PŘIJATO

usnesení č. 2/2019/VVVZ/12
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po 
projednání

s o u h l a s í

s neposkytnutím neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Taneční skupině
Tutti Frutti z.s., Nábřežní 848, 473 01 Nový Bor, IČO 05106451, na projekt Celoroční činnost 
ve výši 447.381 Kč

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK:

14 14 0 0 0 PŘIJATO

usnesení č. 2/2019/VVVZ/13
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje 
po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

materiál ověřující prostupnost žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku v základních 
školách, do středních škol na území Libereckého kraje.

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK:

14 14 0 0 0 PŘIJATO

usnesení č. 2/2019/VVVZ/14
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje 
po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 50/19, kterým se: 

1. navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje 2019 prostřednictvím financování – změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje ve výši 1.428.000 Kč,



8

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2019, kapitola 914 04 – působnosti
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 1.428.000 Kč na akci číslo 
0487050000 – Hry olympiád dětí a mládeže – organizace pořádání Her letní olympiády 
dětí a mládeže ČR 2019 – účastnický poplatek za Pardubický a Jihomoravský kraj.

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK:

14 14 0 0 0 PŘIJATO

usnesení č. 2/2019/VVVZ/15
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po 
projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o průběhu Veletrhu vzdělávání a pracovních příležitostí EDUCA 2018.

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK:

14 14 0 0 0 PŘIJATO

Zapsala:

Markéta Bárová
tajemník

Robert Gamba
předseda Výboru pro výchovu, vzdělávání 

a zaměstnanost
Zastupitelstva Libereckého kraje


